
y 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
     

 
 

eo 
sespresy 

seas 
o
r
 

y" 

Cn 
o 

. 
E 

¿ 
ed 

0 
: 

$ 
anos 

CO 

      

IIA rv 

    

 
 

  

A TEE 

E ¿ 
, 

Y * 

ri 

 
 

KOFAX 
DEMO MODE 

a 2 

= 

 
 

EDS Mir!     

 
 

  

Mr 

 
 

  
  

mo 
pa 

H
a
r
e
 

p
u
s
 

1
 

F 

q
.
 

s 
Le 

p
r
o
n
o
 

á 
11 po

!
 

pz 
iD 

E 
aho 

m
p
 

der 

      

    
  

      

 
 

    

 
 
 

 
 

 
 
 

asfresad 
: 

ME 
Ln 
0 

a
 

C
a
 

sa 
pe 

hno 
conrea 

M
n
 

escenas 
o
 

ti Aga! 
: 

. 
cl 

q
,
 

ce 
o 

, 

Lal 
E! 

4 

m
n
 

a
 

e
 A 

a 
ne 

; 
sepa 

pa 
han 

i
d
 

m
e
t
 

e
 

pa 
” 

cosa 
as 

Fs 
ma 

FE 
tuyo! 

Vsras 
Day 

 
 
 
 

 
 

  
 
    



P
O
 

pes 
o.00) 

 
 
 

       

a h, Li 

 
 
 
 
 

cy j 

 
 
 
 

 
 

 
 

“
A
p
o
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Ú La ' 

ca 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

o 
e 

! 
« 

- 
t- 

y 
' 

, 
1
 

» 
y 

K 
T
e
 

o 
+ 

> 
a 
>
 

” 
m5 

- 
a 

1 
Y 

ml 
ca 

. 
Q 

, 
, 

E cs 
e 

 
 
 
 
 

  

Ez 

PERRAS 

 
 
 
 
 

E 

 
 

 
    
 

  

 
 

O
F
 

m
d
 

S
t
 
E Ll 

ot 
3 

, 

L
L
 

: 

E 
E 

e 
. 

Q
t
 

e. 
E 

C
O
 

%
 

p 

Y, 
E 

E
 

alos 
pao 

1 
pu 

£% 
p 

se. 
an 

%
 

e] 
y 

ta 
py 

bel 
ar 

a, 
cal 
e, 

 
    

E 
ld 

: Ú
 

E 
trgeaa, 

M
o
s
 

LAN 

 
 
 
 

 
 

 
 

«(0 
1 n
r
 

 
 
 

 
 

 
 
 

  
 
 

Y 

cre 

 
 

 
 
 

has, 
Y 

¡
E
         E ATA 

 
     

estas 

 
 

A ES 

 
 

2 A TR 

 
 

 
 

 
 

  

Al A A NIE 
_ oe. : tee TR A E La A Ar AA A me Mr A, 

Sido 

       

 
 

J A
L
I
S
 

Jrs 

 
 
 
 
 
 
 
 

q 
7 
Pa 

A TAR OS, 

 
 

Ln 
: 

5 

e AOSTA sá 

¿ 
- 

E 

3 Pa? 

Ati 

A A en + e 

  
 



  

  
  

a 

 
 

Ss 
= 

pd AN tl, 

 
 
 

 
 

e
 | 

a
m
m
 
 
          

 
 

     

      

 
 

t 
a
 

4 
ri 

. 
pl 

| 
z 

cri 

 
 

r
t
a
 

; 
Jue 

 
 

160 0d 
La, 

           

x s 
Ateneo 

 
 

 
 

a o NA de 

 
 

 
 

DEMO MODE   
   
 

 
 

 
 

         a ini                   

 
 

   a on DOLO DASS RENO ERE LOOSE EL tr ra, 

IEA 

        
Sa 

 



  

  

cio 

«dc 

  

E ES 

3 

 
 
 
 

14d 
T
S
 4 

cda 

    
 
 

  

DEMO MODE   
 
 

 
   

 
 
 

e
 

Mar 

 
 

 
 

 
 

  
Farga : 
“la 
v
e
o
 

es e, 
E 

Y 
S
U
 

 
 

       

sentrters qe 
b
d
 

  

os 

      

e 

             

A o mn A A 

   

  
 
 

edo 

 
 

 
 

e a a AR ARRIA ea 

 
 

p
l
 

nl 
as 

ans 

 
 

  

 
 

1
 

 
 

O
 

6
 

L
a
 

SE 
a 

zi 
he. 

Fa 
PAÓ/| 

E 

 
 
 
 
 

pr 2 

  
 
 

  HO ER AMET  
  



      
 
 

CA - A ÓN 

 
 

 
 

 
 

 
 

m
e
 

 
 

 
 

 
 

   
 

¿a a AA   

 
 

 
 

10%, 
n
u
 

Messina 

 
 

 
 

y oa ME ms 

$ 
. 

A a 2              

5 
B
t
 ae 

1] 

 
 

 
 

y
u
 

L.nol 

 
 

 
 

  A Pret 0 dues ole e 4 

          
   

" ue ha, 

 
 

 
 
 
 

ei 
(ñ Mart? 

     
 
 

  

 
 

nm ria 

ebro 

vt 
e
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  

  

DEMO MODE   
 
 

 
 

haba 
Mas 
se 

 
 
 
 

 
 

pos 

lo.) 
o
,
 

nea 
arcincos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 

Pte 
benad 

seno 

 
 

t
a
d
o
 

d
e
,
 

' 
DR 

M
a
s
a
 

m
u
s
a
s
 

e: 
rd 

poes 
sine 

M
s
n
 

e 
escu 

r 
1%, 

Srrga 

 
 
 



 
 

A
S
 E 

 
 
 
 
 
 
 
 

sofasrat 

pe 

     

 
 

 
 

 
 

$ $483, 

£] Ll 

tulo 

 
 

   
 

    

   
 a

]
 

AN   

PP” 

A] 

 
 

 
 

    

 
 

  

  

KOFAX 
DEMO MODE   

 
 

Cda 
Mo 
hast 

Aransay 

 
 
   

 



  

  

E 
' 

dd] 
10 

q 
E
 

FAR AA 

+ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A a 

qua 

ner 
4, 

Bol 
free 

artesa 

haba! 

 
 
 
 

id a 

Da 
a 

 
 

ea 

pa TR NO A a 

 
 
 
 

y ra 

  
 
 
 

 
 
 
 
 

A 
M
e
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

srta 
i 

cu 
s 

: 

ie 
: 

eg 
A 

. 

5% 
] 

+ 
. 

d
d
 

e 
Mi 

0 
e 

q
 

TN 
+ 

hejuerca 
* rd 

A
 

AN 
a 

rebprnsl 
ego 

vos 
¿ 

to 
En 

dl 
, 

» 
aa 

3 
po 

E 
me 

! 
sn 

a 
. 

á 
E
 

menes 
pa 

45] 

5
 

z 
> 

a 
py 

$ 
e] 

EA 
Nros 

7 
me 

ela 
al 

nel 
nd 

regrss 
rasero 

f 
E 

- E 

 
 

 
 

 
 

 
 

AAA JE a  
 
 
 
 
 
 
 

a 
A
 

A 
3 

+ 
Ms 

: 
E 

e 
«$ 

r
i
 

£ 
E 

vet 
7 

kE 
es 

2 
[ 

l 

Cat 
z 

Le 
1 

5 
> 

ch 
E 

O
 

  
   
 

O ÓN 

ARA AT 

 
 

EA 

<o des Pe  
 

p
o
 

¿pegaba 

o 
(3 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Wren, 
ciar 

 
 

 
 

q
u
e
 

P
d
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 



1 

* 
* 

” 
n 

$ 
a 

: 
: 

v 
» 

$ 
v 

t 
- 

e 
e , 

“
>
 

, 
et 

s 
o 

, 
” 

. 

a 
? 

A 
o
 

r                      
       

e 
4 

E
 

E
 

| 
Y 

E 
t 
4
 

E 
LL.) 

É 
, 

d
s
 

E
 

    
    

ES 

rr 

 
 

A 

         

e
p
 

PLAN, 

A do 

                  

 
 

s
n
 

Pata 

Ca 
ido 

gra 
ala 

ñ 
Ll 

ma 
Ll 

nn 
1 

sn, 
Bula 

$ 

E 
oa 

EN da po 

sue 

LL Lao 

sg” 

E 
be 
“3. 

F 

 
 

AS 

e 

sg 

_ 
Me m3 y 

 
  
 

  

 
  
 

    

  
  

 
 

TafT 
pe 

4 
4 

h
a
 

al 

» 
A 

, 
Cs 

a 
z 

be, 
el 

E 
a ' t 

z 
PES 

LJ 
es 

A 
y 

É 
us 

pa 

ó 
ta 

E 
O 

rs 
4 : 

mee 
O 

P 
e 

3 
A
 

=
 

A 
A] 

lat 

% 
E
a
 

É 
la 

ñ 
fuera 

3
1
5
 

O
 

i 
bo 

= 
A 

E 
ía 

3 
2 

5% 
18 

P
m
 

e 
í 

a 
7 

aa 

cir 
AI 

TRA 

so 
y sa 

    

bom 

E
 

O 
4e] 

 
 

caia 

    

  

rn 
. = 2 

EE 2 

BRE FE 
ii. 

20 al E o 

 
 

  

      

  

 
 

ci 
sons 

Bron, 
» 

TO 
s 

uN 
el 

a
l
 

, 
h
o
 

q
 

hdd. 
E
 

* 

o
 

Hunan 
.0 

0d 
5 

e
 

E, 

4. 

 
 
 
 

 
 
 

    

N 
i
d
 

em 
E 

: 
: 

1d 
7 

: 
; 

ts 
0.) 

o. 
y 

0
 

: 
ld 

ma 
Ea 

sy 
: 

Pm 
B
o
 

" 
Juro 

a 
4 

m
a
 

í 
3 

srta 
miso 

Le 
nl 

se 
ta 

ES 
Apo 

e
 

a 
3 

1 
a 

yy 
Po 

E 

ros 
É 

"AN 
¿ 

ro. 
¿ 

gal 
- 

 
   

 
 

 
 

 
 

a 
vt 

eres 
asas 

 
 

ca 
a 

O
 

e
 

qa 
me 

cl 

 
 

 



    
AA 

 
 
 

  td 

1rió 

| 

 
 

: 
haze bra  
 
 
 
 
 

  

rra > 

                

1) 

 
 

$ 

15 

phsczn 

. 
rr... 

e) 

Des, 
”
 

nta 

 
 

Ñ 
0
,
 

Q
e
 

cd. duro, Pess, 

sa 

 
 
 
 

 
 

¿ % 

E sotano E 
EA 

Co 
in 

Ca 
+ 

14 4 

E
 

S
t
 

z
 

E
 

> 

pu rd
 

VA 
sde 

 
 

1.4.) 

    

an 

1
 

a 
a
 

Erie 

: 
da 

:3 
cs 

E
 

e] 

do 
d
d
 

   

e 

 
 
 
 

              

hno 

 
 

  

 
 

ce 
sete 

do 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

a 
e 

cai 
D
E
 

: 
E 

: 

| 

m
e
 

alespas 

=
 

m
e
 

05 
| 

0
 

r
o
j
a
 

had! 
l 

Me ma 
ba 

and 

 
 

ete” 

 
 

 
 
 
 

"0, 
e 

 
 $ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

E Beto 

 
 

M7 0] 

Ma M
T
 , 

10 Ñ] 
sesiea] 

vb 

 
 

A
 8 

EN] 

 
 

 
 
 

7] 
LU] 

 
 

 
 

  

Ah AN mo ode 

. 
sed] 
Mal 

a 

 
 

t
g
 

a
t
a
,
 

D
é
 y 

  
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

D
A
 

p
e
 

sust 

r
e
 

 
 

Juno 

ole 
1
  
 

Lé 
rt 
A
A
 

M
O
N
 

 
 

 
 

05 
estacas 

 
 
 
 

  

Hot, 

E
l
a
 

 
 

 
 
 
 

stan, 3 
Danse 

” 

 
 

 
 

  

     

  
 
 

a. 

CR 
A
 

 
 

 
 

P
r
 

Miro 

 
 

 
 
 
 

A He 
u
e
 

A 
comal 

«UR 
A
r
o
 

sn! 

e 
i
y
 

 
 

¡ET 

Mar 
Ss: 

"Es 2 
cdo y 
C
l
 

p
o
 

F
a
c
u
a
 

 
 

  

ps, 
Bars 

 
 

  

  

 
 

 
 
 



  

enA 

2
 

e
 

                   
      

1 heras 

105 
P
S
 

Bs 

 
 

 
 

a q 

 
 

nos 
_
 

pe 
e
 

t
d
 

e 

 
 

 
 

 
 

age 

ET 

    

CREER 

1 Ps 

PACA; 

    
$ 

L
o
 

7 
. 

po 
F 

e
t
s
 

$ a 
e
n
 

  

         

Va y OEA KR 

  

 
 

 
 

 
 

TA 

  

2,   

  

  
   
 

A
 

    
p
r
 

e
 

p
a
 

. 

a
m
b
  
 
 
 

m
a
n
 

1.4! 

    

y 
¿4 

sarotoos 
odas 

 
   

          
        

 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



1 

, 
o 

t 
, 

+ 

% 
a 

. 
t 

! 
t 

EN 
s 

, 

” 
r 

. 
o» 

z 
aw 

t 
a 

2 
“ 

, 
4 

4 

tal 

             

 
 

Bosco 

Le 
un 

1
 

 
 
 
 

e
s
 

H
a
a
s
 

 
 

as 
M
2
 

A
]
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

m
s
 

i
i
,
 

 
 

AN] 
me 

joo, 

mb 
be E 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 anos, te 

Part 
£ 

 
 
 
 

cal 

 
 

KOFAX 
DEMO MODE   

 
 

  

 
 

 
 

er 
A
S
 

  
 
 
 
 

ma 

 
 

Lund 
Ed an! 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

q —Á



(7
 

: 

  

  

  

  

  

     

      

  

, ww 
S 2 O 

ora 00 ? 
   

   

    

e Da ERE PATA LALA 
La AREA ARAHAL 

+, EA mmm - - - Ta da 
¿caifiiaría Sr; +1 Pz Pri a 
AR RATA A ai ES Li ie 

mE AS O PA A e SAA 2, Fo Pe EEE Za PTI Mi EA is 

Zo ip 114 11155 S E A Ea 3 AA ATA = iio ÉS ii 

PORTER AT el Pista 17% 
2 EA A ART EA NAAA ART 

   

   
  NG7:É= PRIMERO DEL Nes) 
CAN YANTZAZA y 

    

in esta echa y damao cumplimiento a lo oraenauo por la Jrae 
Cristina Guerrero Aguirre, Intendente de vompañfas de Loja , 
en el Art. 2d0+ liveral b) ae la kesolución Aprobatoria Nro+e 
08+L.I.CLÍGCH. 201, proceae procedo a inscribir la escritura 
pública que antecede en el Hkegistro dae Compañías del año 

2006 bajo la partifía tero seis (06) repertorio mil setecien- 
tos noventa y vresl (193), Juntauente copla. Resolución pro 
vatoria de fecha CcavQrce de mi. julio: 47 Mégnmil 0cu0e 

         
     

ra Le Ki pskaya Pa SO u E ¿ 
ll, ¿ Y MEXGUANLITL / 

SAN N_N 

  

DEMO MODE     
 



  

  

ECONOMISTA ANGEL RIOFRIO 

GERENTE FINANCIERO 

CERTIFICA 

Que la compañía “DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA EN VOLQUETES ALVARADO 

SISALIMA Y ASOCIADOS S.A. ” en formación, realizó la apertura de una Cuenta de Integración de 
  

  

  
  

  
        

Capital, a su Sois Financiera, el día 23 de Septiembre de 2008, por un valor de 

DOSCIENT( ==: LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 00/100 
(USD $ 240.0 nte detalle: 

N( DEMO MODE [IO VALOR APORTADO (US $) 

SRA.-MARTFA-EEONOR-ALMARADO, SISALIMA $30.00 

SR. ALVARADO SISALIMA VICTOR, EZEQUIEL ID. y 

sk CENCALADA SAPATANGA, LUIS. MANUEL” 30,00 

  

$ 
SR. ENCALÁDA SAPÁTANGA, JOSE GABRIEL, $ 30.00 
SRATCELV ALVARADO MAYRA LORENA. $30.00- 
SRTCABRERA MARQUEZ NIXON ROBERT $ 30.00 
SR.--MURILLO RENDON'MIGUEL' ANTONIO $...30.00. 
SR: GUZMAN'PARRA EMIGDIO OLEGARIO $30.00. 

cy E ROI Echa ar AA : 

TOTAL $240.00... 
        
  

Loja, 23 de Septiembre de 2008 

Atentamente, 
a 

   Econ. Áñngdl Riofrk 

GERENT FINANCIERO 
l 

o 
rpt pe p E 

  
Bolívar y Rocafuerte (esq) PBX: (593) (07) 2571 682 
Casilla 11 - 01-300 Fax: (593) (07) 2573 019 
Loja - Ecuador www.bancodeloja.fin.ec »                



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - PORTAL EXTERNO - RESERVA D... Página 1 de 1 

MPRIMIR 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 
OFICINA:LOJA       

NÚMERO DE TRÁMITE: 7210835 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SENOR: MURILLO RENDON MIGUEL ANTONIO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 15/09/2008 4:13:42 PM 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE.COMPAÑIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA EN VOLQUETES ALVARADO 
SISALIMA Y ASOCIADOS $. A. 
APROBADO 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 5/10/2008 ) 

A PARTIR DEL 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-1J3-002 DE 
FECHA 24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 
DIAS 

  

  

    
         DRA. CRISTÍNA. GUERRERO ; GUIRRE 

INTENDENTE: DE ¡COMBAÑÍAS DE LOJA 

q GRS MELIA AT or 
A ci a 4 

  

    DEMO MODE 
V 
              

https: //www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_imtranet_ denomina... 15/09/2008 

| |



  

2 CONSEJO NACIONAL 
' DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

    

  

   

¡
y
a
 Ó>
 

a
 

1 3
1
 

RESOLUCION No. 015-CJ-019-2008-CNTTT| + 

CONSTITUCION JURIDICA 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

Que, los integrantes de la Compañía en formación de Transporte en Carga Pesada 

denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA EN 
VOLQUETES ALVARADO SISALIMA Y ASOCIADOS S.A.”, con domicilio en la 

Ciudad de Yantzaza, Cantón Yantzaza, Provincia de Zamora Chinchipe, han 

solicitado a este Consejo el informe previo a su Constitución Jurídica, con la nomina 

de Ocho (08) accionistas que conforman la Compañía. 

Que, el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la 

Ley de Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyecto cumple 

con las normas legales y reglamentarias de tránsito y transporte terrestres 

vigentes, con las siguientes observaciones: 

Incorpórese las siguientes disposiciones de tránsito: 

"Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte en Carga Pesada, serán autorizados por los competentes 

organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no 

son susceptibles de negociación. 
  

Art.- La Reforma del Estatuto, aume 

y más actividades de tránsito y tr 
previo informe favorable de los comp 

nidades, variación de servicio 
s, lo efectuará la compañía, 
os de Tránsito. 

  
DEMO MODE 

Art. La Compañía en todo lo relaciorauocorerirarmsito y transporte terrestres, se 

someterá:a la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y sus Reglamentos; y, a las 
regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de 

tránsito. 

      

Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de 
seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros Organismos, 

deberán en forma previa cumplirlas” 

Que, del estudio de campo se determinó considerar en la concesión de permiso de 

operaciones únicamente a los accionistas que se presenten con unidades. 

Que, la Coordinación de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 231-CAJ-019- 
2008-CNTTT recomienda al Directorio del Organismo, la emisión de informe y 
favorable para la Constitución Jurídica de la _Compañía en formación de Transporte? E 

en Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGÁ P 

PESADA EN VOLQUETES ALVARADO SISALIMA Y ASOCIADOS -5. 
1        

  

   

  

por El 

haber cumplido con el procedimiento que dispone la normativa legal. Si MO Po 

CONSEJO NACIONAL DEFRANSITOL/ 400 ES 
$ Y TRANSPORTE TERRESTRE ¿OS 

¿NO MÁ CERTIFICO Vo 
S S Se 
Eo E 

0 SS quiro 12 A60, 2008 ¿£ c+: E 
LS Le Y ps 

4 E d x.9 
QUE EL PRESENTE DOCUME NAO ES FISL COBÍNDE ORIGINA: p 

QUE REPOSA EN LOS ARÍÍRIVOS DE ESLOR SMI 7 
g 

benrornannanici A ion 9. Ps



  

_CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

  

Que, mediante memorando No, 473-DE-2008-CNTTT, de 22 de Julio del 2008, el 

: señor Director Ejecutivo, recomienda la aprobación del Informe No. 231-CAJ-019 - 
2 
  

lo dispuesto en el Art. 145 de la Ley de Tránsito y Transporte 
KOFAX ordancia con el Art. 253 de su Reglamento de Aplicación. 

DEMO MODE 

Y
 

      

RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable previo: para” que Ta” "Compañta--. en. formación de 

Transporte de Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA. DE TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA "EN VOLQUETES ALVARADÓ “SISALIMA. Yo. ¿ASOCIADOS 
S.A.”, con domicilio en la Ciudad de Yantzaza, Cantón Yantzaza, Provincia de 

Zamora Chinchipe, pueda constituirse jurídicamente. 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la 
Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 

transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso 

de Operación al Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres. 

3. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las resoluciones 

que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 

Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 

Compañías y a las autoridades que seañ del caso. 

Dada en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del o 

Consejo Nacional de Tránsito y Transporte. Terrestres, OB -Jercera Sesión Y 

Ordinaria, celebrada el 25 de Julio de 2008. NE 

      
    

     

Abg. Lelia Valdivieso Nós 

SUBSECRETARIA DE TRANPO e , 
VIAL Y FERROVIARIO eN a 

A PRESIDENTA DEL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO ¿ 
ON Y TRANSPORTE TERRESTRE 

ñ y a 
NO 

CAS TA o SN 

LO CERTIFICO: Bn IN 
RO 

   A P Ll E ES, - e a A L ? ra e ny  RANSPORTE TennÉ STRES LL ES ERTIEFEICO 
eE $) o ¡Sugo> 12 A60, 2008 

¿Lucia Villarde c 

SECREFARÍA A GR 
      

      

         LVR/TPP 

   
QUE EL PRESENTE DOCU ESO ES FIEL COPIA DELS 

QUE REPOSA EXLOSÍA 
ORGlMar 

IFOS DEESTE ORGANISMO 

POR rra tora oo  



  

  

   

     

22 CONSEJO NACIONAL 
PJ? DE TRANSITO Y 
23 [ANSPORTE TERRESTRES 

RESOLUCION No. 015-C3-019-2008-CNTTT' 

CONSTITUCION JURIDICA 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 

  DEMO MODE 

  

CONSIDERANDO: 

Que, los integrantes de la Compañía en formación de Transporte en Carga Pesada 

denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA EN 
VOLQUETES ALVARADO SISALIMA Y ASOCIADOS S.A.”, con domicilio en la 
Ciudad de Yantzaza, Cantón Yantzaza, Provincia de Zamora Chinchipe, han 

solicitado a este Consejo el informe previo a su Constitución Jurídica, con la nomina 

de Ocho (08) accionistas que conforman la Compañía. 

Que, el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la 

Ley de Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyecto cumple 
con las normas legales y reglamentarias de tránsito y transporte terrestres 

vigentes, con las siguientes observaciones: 

Incorpórese las siguientes disposiciones de tránsito: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte en Carga Pesada, serán autorizados por los competentes 
organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no 
son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio 

y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la compañía, 
previo informe favorable de los competentes. Organismos de Tránsito, 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se 

someterá a la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y sus Reglamentos; y, a las 

regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de 

tránsito. 

    
Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de 
seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros Organismos, 

deberán en forma previa cumplirlas” 

Que, del estudio de campo se determinó considerar en la concesión de permiso de 

operaciones únicamente a los accionistas que se presenten con unidades. 

Que, la Coordinación de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 231-CAJ-019- 
2008-CNTTT recomienda al Directorio del Organismo, la emisión de informe 

favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía en formación de Transporte 
en Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA EN VOLQUETES ALVARADO SISALIMA Y ASOCIADOS S.A.” 

haber cumplido con el procedimiento que dispone la normativa legal. Ep 

DEFRANSITO LEN CONSEJO NACIONAL 

EI 27 Y TRANSPORTE TERRESTRES 
=P CERTIFICO 

auiro 12 A60. 2008 
    

   
   

  

QUE EL PRESENTE COCUA 
QUE REPOSA ENLOS 

ES FIEL COPIA DEL ORIGINA 
fLYOS DE ESTE ORGANISMO 

Darsarsnanacaroo raro A rr rro rro    



    

2% CONSEJO NACIONAL 
E? DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 
   

Que, mediante memorando No. 473-DE-2008-CNTTT, de 22 de Julio del 2008, el 

- señor Director Ejecutivo, recomienda la aprobación del Informe No. 231-CAJ-019 - 

2008-CNTTT. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 145 de la Ley de Tránsito y Transporte 
Terrestres, en concordancia con el Art. 253 de su Reglamento de Aplicación. 

  

RESUELVE: 

1. Emit able previo para que la Compañía en formación de 

Tran DEMO MODE besada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA EN VOLQUETES ALVARADO SISALIMA Y ASOCIADOS 

S.A.”, con domicilio en la Ciudad de Yantzaza, Cantón Yantzaza, Provincia de 

Zamora Chinchipe, pueda constituirse jurídicamente. 

    
  

2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la 

Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 

transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso 

de Operación al Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres. 

3. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las resoluciones 

que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 

Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 

Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dada en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del 

Consejo Nacional de Tránsito y Transporte. Terrestres, LOBU Jercera Sesión 

   

      
       

Ordinaria, celebrada el 25 de Julio de 2008. SÓ . 
IA 

He: 
y 
Eian 
13 E 
Y 
Y a 

. AA 
Abg. Lelia Val! moran 27 e 

SUBSECRETARIA DE TRANPORTE. 
VIAL Y FERROVIARIO. CUL 

A PRESIDENTA DEL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO 

  

     

       

    

o Y TRANSPORTE TERRESTRE 

A yo : TT Nor ALAS . o VIS an ! PON 

LO CERTIFICO: SA AMES TAS 7 AR 
=Ñ= 2 EN 

A LE peso saciar DETRANSITO 
se AE) "Y TRANSPORTE TERRESTRES 

Lucia dz: ami EF RTIFICO 
SECRETARÍA GENERAN A 

LVR/IPP NN ROS Xx 17 AGO, 2008 ZE 

QUE EL PRESENTE DOCUMENÍO ES FIEL COPA DEL ORIGIMAS 
QUE REPOSA EMLOSÍABÍÁNTOS DE ESTE ORGANO    
AAA A Coda ncaneron o. Pana rr ros  



SUPE 

https: 

RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - PORTAL EXTERNO - RESERVA D... Página 1 de 1 

[IMPRIMIR 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 
OFICINA:LOJA   

NÚMERO DE TRÁMITE: 7210835 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: MU GUEL ANTONIO 
FECHA. DE RI =: 09/2008 4:13:42 PM 

  

PRESENTE: 
DEMO MODE 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE 'SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

    
  

1.- COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA EN VOLQUETES ALVARADO 
SISALIMA Y ASOCIADOS $. A. 
APROBADO 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 15/10/2008 

A PARTIR DEL 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-1J-002 DE 
FECHA 24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 
DIAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

  

  

  

  

DRA. CRISEÍNA GUERRERO AGUIRRE 
IN TENDEN FE: DE ¡COMPAÑÍAS DE LOJA 

a ; 
Cas AE ir ao 

/Www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl intranet denomina... 15/09/2008  



OFICIO 

Loja, 

Señore 

BANCO 

Ciudad 

De mi ( 

Cúmple 

PESAD 

trámite 

En tala 

Integra 

http:// 

yu. 

. 

rirtud, puede el Banco de su gerencia, 

  

Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

No. SC. ICLZCH.08. 

1065 

DE LOJA. 

onsideración: 

:me comunicar a usted que la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA 

A EN VOLQUETES ALVARADO SISALIMA Y ASOCIADOS $. A., ha concluido los 
s legales previos a su funcionamiento. 

     

   

entregar los valores depositados en la “Cuenta de 

ción de Capital” de esa compañía, a los jadministradores de la misma. 

  

  
A 

  

  

KOFA 
DEMO MODE       

entanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/351ba81cf57f7c2c052574f00076f3b57EÉ... 28/10/2008  


